
Stránka 1 z 11 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH HYGIENICKÝCH POTŘEB 2022 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „OZ“) a podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Úřad práce České republiky 
sídlo:    Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO:     724 96 991 
zastoupen:    Mgr. Janem Tvrdkem, 

pověřeným zastupováním ředitele 
Krajské pobočky pro hl. m. Prahu 

 
kontaktní a fakturační adresa 

Krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
Domažlická 1139/11, 130 11 Praha 3 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky:  w7aznwp 
  

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

název nebo jméno smluvní strany:   Lama lighting technologies, s.r.o. 
sídlo:       Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice 
zastoupena:      Ing. Miroslav Cejpek, obchodní ředitel 
IČO, v případě fyzické osoby datum narození: 286 227 40 
kontaktní a       Vřesinská 2371/33, 70800 Ostrava-Poruba 
fakturační adresa:      xxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení:      xxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky:      xzxps5g 
 
(dále jen „Prodávající“)  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na VZMR s názvem “ ÚŘAD 
PRÁCE – PRAHA – DODÁVKA HYGIENICKÝCH POTŘEB 2022“. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu hygienické potřeby a vybavení pro sociální zařízení 
za podmínek stanovených touto smlouvou a v rozsahu specifikovaném v konkrétní písemně 
vystavené dílčí objednávce (dále jen „zboží“) a převádět na Kupujícího vlastnické právo k němu. 
Popis a rozsah zboží, které je Kupující oprávněn objednávat a Prodávající povinen dodávat je 
uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

 
3. Zboží musí být nové, nepoužité, kompletní a ve standardní kvalitě a v souladu se specifikací 

uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy tak, aby bylo možné jeho plné využití. 
 



Stránka 2 z 11 

4. Prodávající je povinen zboží dodávat do míst plnění dle přílohy č. 1 této smlouvy v originálních 
obalech výrobce zboží ve sjednaném množství, jakosti a čase, a to dle jednotlivých objednávek 
Kupujícího. 
 

5. Prodávající je povinen při předání zboží dle této smlouvy předat Kupujícímu prohlášení o záruce, 
resp. záruční list na zboží a návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, a to u položek zboží 
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy, u kterých je to obvyklé. 
 

6. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží, na které vystavil dílčí písemnou objednávku, 
přebírat a platit Prodávajícímu dohodnutou cenu, dle přílohy č. 2 a podepsat mu dodací list, 
který bude následně přílohou faktury.  

  
7. Kupující si vyhrazuje právo poptávat plnění dle této smlouvy a prováděcích smluv (dílčích 

objednávek) s ohledem na své disponibilní finanční prostředky nebo aktuální potřeby. Pro 
vyloučení pochybností se určuje, že tato smlouva nestanoví povinnost Kupujícího poptávat 
plnění dle této smlouvy. Kupující prohlašuje, že rozvržení jednotlivých dodávek pro jednotlivá 
pracoviště nemusí být rovnoměrné, nicméně bude odpovídat aktuálním požadavkům Kupujícího 
dle jednotlivých objednávek. 

 
8. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího poskytovat Kupujícímu dodávky hygienických 

potřeb do objektů Kupujícího. 
 

II. 

Doba a místo plnění 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 24 měsíců případně do vyčerpání finanční 

kapacity Kupujícího, která je stanovena nabídkovou cenou Prodávajícího (uvedenou v Příloze č. 

2 této smlouvy) v rámci zadávacího řízení, a to v závislosti na tom, která ze zmíněných 

skutečností nastane dříve. 

 
2. Plnění veřejné zakázky bude Prodávajícím zahájeno okamžitě po nabytí účinnosti této smlouvy, 

respektive v návaznosti na první objednávku Kupujícího.  

 

3. Prodávající poskytuje dodávky dle této smlouvy na pracovištích specifikovaných v příloze č. 1 

této smlouvy, přičemž Prodávající se zavazuje zboží dodat vždy i do příslušného poschodí 

v rámci jednotlivých pracovišť uvedených v příloze č. 1. 

 
4. Doba závozu je stanovena ve dnech pondělí až čtvrtek v dopoledních hodinách, nejpozději však 

do 12:00 hodin každého dne. Výjimky jsou možné pouze na základě individuální dohody 

s kontaktní osobou na konkrétním pracovišti. 

 
5. Seznam objektů, do nichž má být dodávka směřována, stejně jako kontaktní osoby ze strany 

Kupujícího se mohou v průběhu plnění výjimečně, a to vlivem nenadálých či administrativních 

okolností změnit. Tato změna bude Prodávajícímu sdělena elektronicky prostřednictvím datové 

schránky nejdéle 3 dny před plánovanou dodávkou. Takováto nenadálá změna místa plnění se 

nepovažuje za změnu této smlouvy dle čl. XII. Bodu 2 Smlouvy, a nezakládá důvod pro změnu 

smlouvy formou písemného dodatku. 

III. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na jednotkových cenách zboží, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy – 
Seznam hygienických potřeb. 

 



Stránka 3 z 11 

2. Jednotkové ceny stanovené dle přílohy č. 2 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými po 
celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby 
DPH. Ve sjednaných cenách jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodáním 
zboží do místa plnění (například náklady na balné, skladné, dopravu, pojištění, schvalovací 
řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o vlastnostech, certifikátů a 
atestů, převod práv, aj.). Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s 
plněním dle této smlouvy. 

 
3. Cena za poskytnutí jednotlivých dodávek zboží bude odpovídat vždy konkrétní písemné výzvě 

(objednávce) a bude v souladu s cenami uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy Seznam 
hygienických potřeb. 

 
4. Prodávající nese plnou odpovědnost za správnost výše sazby DPH uvedené v příloze č. 2 této 

smlouvy. 
 
5. Cena bude vždy hrazena pouze za skutečně poskytnuté plnění. Převzetí poskytnutých dodávek 

potvrdí a odsouhlasí odpovědný pracovník Kupujícího podpisem dodacího listu pro každou 
objednávku, respektive dodávku zvlášť. Jestliže dojde k převzetí dodávky proběhne bez 
kontroly, přičemž Kupující si vyhrazuje právo zkontrolovat dodávku co do kvality a množství 
a nejpozději do 48 hodin od převzetí uplatnit u Prodávajícího případné námitky co do kvality 
a množství. Na základě odsouhlaseného dodacího listu poskytnuté dodávky případně nevyjádří-
li se Kupující do 48 hodin, může Prodávající zaslat Kupujícímu fakturu za tuto konkrétní 
dodávku.  

 
6. Pro společný platební styk sjednávají smluvní strany používání daňových dokladů (dále jen 

”faktura”) vystavených Prodávajícím, které musí obsahovat všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví v platném znění.  

 
7. Prodávající vystaví fakturu, za každou jednotlivou objednávku. Datum uskutečnění dílčího 

zdanitelného plnění je den, kdy marně uplynula lhůta dle čl. III odst. 6 této smlouvy, případně 
kdy došlo k nápravě uplatněných připomínek k dodávce co do důvodu, případně co do výše. 

 
8. Kupující se zavazuje smluvenou cenu za dodávky Prodávajícímu uhradit na základě jím 

vystavených faktur ve smluvené době splatnosti, která činí maximálně 30 kalendářních dnů ode 
dne jejího doručení Kupujícímu. Za den úhrady se považuje den, kdy bude fakturovaná částka 
odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. V rámci faktury budou zároveň 
rozepsány jednotlivá skutečně dodaná plnění pro každé jednotlivé pracoviště dle přílohy č. 1 
této smlouvy. 

 
9. Fakturační adresa Kupujícího je: 

 
Úřad práce České republiky 
Krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
Domažlická 1139/11, 130 11 Praha 3 
 
Email: podatelna.aa@uradprace.cz 

 
10. Přílohou každé zaslané faktury musí být dodací list potvrzený oprávněným pracovníkem 

jednotlivých pracovišť dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

11. Kromě zákonných náležitostí musí faktura obsahovat název smlouvy, datum uzavření smlouvy 
a fakturované období.  

  



Stránka 4 z 11 

 
12. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat 

je ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů.  

 
13. Forma úhrady faktur je smluvena jako bezhotovostní, a to platebním příkazem na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy.  
 
14. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury, vystavené Prodávajícím za poskytnuté 

dodávky po smluvené době splatnosti, má Prodávající právo na uplatnění zákonného úroku 
z prodlení. 

 

IV. 

Povinnosti a závazky Prodávajícího 

 

1. Jednotlivé zakázky v rámci této smlouvy budou realizovány na základě písemných výzev 
k poskytnutí plnění formou objednávek ze strany Kupujícího, které jsou návrhem na uzavření 
prováděcí smlouvy. Tyto objednávky, tj. výzvy k dílčím plněním, mohou být činěny 
elektronickými prostředky a budou vycházet z podmínek této smlouvy a obecně platných 
právních předpisů. 
 

2. Výzva ke každému dílčímu plnění (tj. každá objednávka) bude obsahovat potřebné údaje pro 
uzavření prováděcí smlouvy, tedy označení smluvních stran, přesné určení předmětu plnění, 
požadovaného množství a místo plnění (dodání). V případě pochybností je Prodávající povinen 
požádat Kupujícího o doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho 
dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění 
dodávky zboží. 
 

3. Každá dílčí objednávka bude realizována na 3 kalendářní měsíce, případně pak dle 
individuálním dohody s každým jednotlivým pracovištěm. 
 

4. Přijetí objednávky se zavazuje Prodávající Kupujícímu potvrdit do 2 pracovních dnů od jejího 
doručení, a to písemně, to je též e-mailem nebo jiným prokazatelným způsobem. Potvrzením 
objednávky se považuje objednávka za uzavřenou prováděcí smlouvu. Požadované dodávky 
zboží nebudou Prodávajícím upravovány druhově, objemově ani finančně. 
 

5. Prodávající odpovídá za veškeré škody vzniklé v přímé souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy. Za tím účelem je povinen mít po celou dobu plnění předmětu této smlouvy uzavřené 
pojištění související s odpovědností za škodu v odpovídajícím rozsahu, minimálně však 1 milion 
Kč, která by mohla Kupujícímu vzniknout v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy (ze 
strany Prodávajícího či jiné osoby). 
 

6. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny Kupujícího. 
 

7. Prodávající je při plnění předmětu této smlouvy vázán příkazy Kupujícího činěnými zejména 
prostřednictvím oprávněných osob Kupujícího.  
 

8. Prodávající je povinen: 
 

a. po celou dobu trvání této smlouvy mít platnou a účinnou dohodu o uznání zaměstnavatele 

na chráněném trhu práce, uzavřenou s Úřadem práce, podle § 78 zákona 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), 

b. prokázat tuto skutečnost Kupujícímu kdykoliv na výzvu Kupujícího předložením platné a 

účinné Dohody o uznání zaměstnavatele na chráněném trhu práce, 



Stránka 5 z 11 

c. zajistit, že zaměstnanci Prodávajícího jsou převážně osobami se zdravotním postižením ve 

smyslu ustanovení § 67 zákona o zaměstnanosti, tak aby byly splněny podmínky dohody o 

uznání zaměstnavatele na chráněném trhu práce, 

d. oznámit Kupujícímu skutečnost, že již nemá platnou a účinnou dohodu o uznání 

zaměstnavatele na chráněném trhu práce uzavřenou s Úřadem práce dle § 78 zákona o 

zaměstnanosti, a to bez zbytečného odkladu od chvíle, kdy dohoda o uznání zaměstnavatele 

přestala být platná nebo účinná, a to nejpozději posední den, kdy je dohoda o uznání 

zaměstnavatele na chráněném trhu práce platná a účinná. 

 
9. Prodávající se zavazuje, že jím vybrané osoby pro plnění této smlouvy budou poskytovat 

dodávky dle této smlouvy v každém kalendářním roce trvání této smlouvy v plné výši v rozsahu 
zákonného limitu a dalších podmínek uvedených v § 81 odst. 3, zákona o zaměstnanosti, a to 
výlučně Kupujícímu. 
 

10. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování právních předpisů 
z oblasti práva životního prostředí, které naplňují cíle environmentální politiky související se 
změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především pak zákon č. 
114/1992 Sb., dále z. č. 17/1992 Sb. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po 
něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí. Prodávající je dále povinen dodržovat 
bezpečnostní, hygienické a ekologické normy a předpisy při používání čistících, mycích a 
technických prostředků a dalších materiálů používaných při poskytování sjednaných prací a 
služeb v souladu s ustanoveními zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích (chemický zákon), a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

11. Prodávající se dále zavazuje k podpoře firemní kultury založené na motivaci pracovníků 
k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií. 

 

V. 

Práva a povinnosti Kupující 

 

1. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu odpovídající součinnost.  
 

2. Kupující je oprávněn provádět kontrolu kvality, rozsahu a intenzity poskytovaných služeb 
a upozornit Prodávající na případně zjištěné nedostatky.  

 
3. Kupující je povinen platit Prodávajícímu dohodnutou cenu.  

 
4. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k dosažení účelu této 

smlouvy. 
 
5. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) provedením přejímky zboží dle čl. I. odst. 
6 této smlouvy. 

 
6. Vlastnické právo ke zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího provedením přejímky zboží 

dle čl. I odst. 6 této smlouvy. 
 

VI. 
Předání a převzetí zboží 

 
1. Kupující je oprávněn zboží průběžně objednávat na základě aktuálních potřeb a Prodávající je 

povinen objednané zboží v době určené objednávkou dodávat, přičemž Kupující se zavazuje, 
že dodací lhůta nebude kratší než 10 dní.  

  



Stránka 6 z 11 

 
2. Povinnost Prodávajícího dodat zboží je považována za splněnou provedením přejímky zboží 

příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a Prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě 
a době plnění a předáním, resp. podpisem dodacího listu Kupujícím, tím není dotčen článek III. 
odst. 6 této smlouvy. 

 
3. Přejímkou se rozumí předání zboží Prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem a jeho převzetí 

Kupujícím za současného podpisu předávajícího protokolu a dodacího listu. Zjistí-li příjemce, 
že zboží trpí vadami, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíšou 
smluvní strany zápis. Povinnost Prodávajícího dle článku I odst. 4 až 6 této smlouvy tím není 
dotčena. 

 
4. O provedení přejímky bude Prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem a příjemcem sepsán 

přejímací protokol s uvedením data provedení přejímky a zároveň Kupující podepíše 
Prodávajícímu dodací list. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnění 
povinnosti Prodávajícího dle článku VI. odst. 2. této smlouvy. V přejímacím protokolu 
Prodávající či jeho pověřený zástupce uvede zejména označení zboží, jeho množství, čitelné 
jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné jméno a podpis.  
 

VII. 
Záruka za jakost a reklamační podmínky 

 
1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 

předmětu a účelu této smlouvy, a to v délce trvání min. 12 měsíců ode dne provedení přejímky 
zboží. Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena 
záruční doba delší. 

 
2. Kupující je povinen u Prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen „reklamace“ 

resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen 
Kupujícímu doručit své písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 2117 OZ s odkazem na § 
2173 OZ v době 4 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude 
Kupujícímu doručeno písemné vyjádření Prodávajícího k reklamované vadě, platí, že 
Prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. I reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

 
3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit v místě plnění reklamované vady, které uznal nebo 

ke kterým se nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení oznámení o reklamaci. 

 
4. Způsob vyřízení reklamace určuje Kupující, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslným zaviněným jednáním Kupujícího anebo 

způsobené vyšší mocí. 
 
6. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá Prodávající jen tehdy, pokud jejich 

příčinou bylo porušení jeho povinností. 
 
7. Kromě povinnosti bezplatně odstranit reklamovanou vadu je Prodávající povinen uhradit 

Kupujícímu prokázanou škodu, která vznikla Kupujícímu v souvislosti s vadným plněním 
Prodávajícího. 

 
8. Způsobí-li Prodávající při plnění předmětu této smlouvy škodu na majetku Kupujícího, je plně 

odpovědný za odstranění, resp. úhradu takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí 
náhrady cestou pojistného plnění z příslušného pojištění Prodávajícího tím není dotčena. 
Jakékoliv škody, které nebudou kryty pojištěním, a tudíž nebudou hrazeny pojišťovnou, budou 
hrazeny Prodávajícím. 

 



Stránka 7 z 11 

VIII. 

Skončení smlouvy 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byla smlouva 
uzavřena, vyčerpáním stanovené finančního kapacity, dohodou stran, výpovědí, odstoupením 
od smlouvy. 
 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 
6 měsíců a počíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce, který následuje po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení 
s úhradami dvou po sobě jdoucích faktur za poskytnuté dodávky i přes písemné upozornění 
Prodávajícího na tuto skutečnost. 
 

4. Smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany Kupujícího bez výpovědní doby, nastane-li 
nezávisle na vůli Kupujícího situace, kdy by se plnění ze strany Prodávajícího stalo pro 
Kupujícího nadbytečným (dále jen „ukončení smluvního vztahu z nepředvídatelné příčiny“). 
Nastanou-li důvody pro ukončení smluvního vztahu z nepředvídatelné příčiny, je Kupující 
povinen bez zbytečného odkladu informovat o této skutečnosti Prodávajícího společně 
s výpovědí této smlouvy. 
 

5. Dodávky, které vykazují v průběhu poskytování nedostatky nebo jsou poskytovány v rozporu 
s touto smlouvou, je Prodávající povinen napravit a poskytnout bezvadné plnění. Pokud 
Prodávajícího ve lhůtě dohodnuté s Kupujícím nezjedná nápravu, může Kupující od smlouvy 
odstoupit. Vznikne-li Kupující z těchto důvodů škoda, je Prodávající povinen ji uhradit. 
 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud: 
 

a. Prodávající přestane splňovat podmínku uvedenou v § 78 odst. 1 zákona o zaměstnanosti, 

tj. nebude mít uzavřenou platnou a účinnou dohodu o uznání zaměstnavatele podle § 78 

zákona o zaměstnanosti a tuto skutečnost nesdělí Kupujícímu nejpozději poslední den, kdy 

byla dohoda o uznání zaměstnavatele na chráněném trhu práce platná a účinná, 

b. byl rozhodnutím insolvenčního soudu prohlášen úpadek Prodávajícího ve smyslu platných 

právních předpisů; 

c. insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího, 

d. Prodávající přestane splňovat podmínky dle čl. IV odst. 8 a 9 této smlouvy. Odstoupením od 

smlouvy nezaniká nárok Kupujícího na smluvní pokutu dle čl. IX. odst. 1 písm. a. této 

smlouvy, ani na náhradu škody vzniklé v důsledku takového odstoupení od smlouvy. 

 

7. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odst. 1 a 2 
tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede Kupující. 
 

8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody. 
 

9. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po 
doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

  



Stránka 8 z 11 

 

IX. 

Smluvní pokuta, náhrada škody 

 

1. Pro případ neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tuto smluvní 

pokutu: 

 

a. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 25.000, -- Kč bez DPH 

za každé prokázané porušení ustanovení této smlouvy, které se týká požadavků na 

personální obsazení, zejména pak dle čl. IV odst. 8, 9 této smlouvy. 

b. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000, -- Kč bez DPH za 

každý případ, kdy nedojde k dodání zboží dle objednávky, přičemž smluvní pokuta se 

sjednává v této výši za každý jeden nedodaný druh výrobku.  

 

2. Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 30 kalendářních dnů po obdržení 

písemné výzvy převodem na účet Kupujícího, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí 

den odepsání smluvní pokuty z účtu Prodávajícího ve prospěch účtu Kupujícího. 

 

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 
4. Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé smluvní 

straně úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení. 

 
5. Pro případ, že Prodávající neoznámí Kupujícímu, že má neplatnou a neúčinnou dohodu ve 

smyslu ustanovení § 78 zákona o zaměstnanosti, nejpozději poslední den, kdy byla dohoda o 

uznání zaměstnavatele na chráněném trhu práce platná a účinná a zároveň předloží Kupujícímu 

faktury, které z tohoto důvodu nejsou z hlediska náhradního plnění povinného dílu uznatelné, 

má Prodávající povinnost uhradit Kupujícímu náhradní plnění za Kupujícího za období, kdy 

neměl Prodávající platnou nebo účinnou dohodu ve smyslu ustanovení § 78 zákona o 

zaměstnanosti. 

 
6. Pro případ, že Prodávající nezadá zaplacené faktury na portál Ministerstva práce a sociálních 

věcí nejpozději do 30 dnů ode dne zaplacení Kupujícím, je Prodávající povinen uhradit 

Kupujícímu částku ve stejné výši, jako bude muset Kupující odvést do státního rozpočtu za 

neplnění náhradního povinného podílu dle ustanovení § 81 odst. 2 písm. c) zákona o 

zaměstnanosti. 

X. 

Doručování 

 

1. Písemnosti se doručují na adresu stran uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této 

smlouvy dojde ke změně adresy některé smluvní strany, je povinna tato smluvní strana 

neprodleně písemně informovat druhou stranu této smlouvy. 

 

2. Případné doručování prostřednictvím datové schránky není dotčeno. 

 
3. Smluvní strany si sjednávají, že faktury budou Prodávajícím Kupujícímu zasílány výhradně 

prostřednictvím datové schránky nebo v listinné podobě poštou nebo osobně. 

  



Stránka 9 z 11 

 

XI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že mohou jako správci zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
uvedených ve smlouvě (identifikační a kontaktní údaje) jakožto subjektů údajů, a to pro 
následující účely: 

a. Plnění smlouvy; 
b. Vnitřní evidence správce a ochrana jeho práv; 
c. Plnění zákonných povinností správce. 

2. Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou: 

a. oprávněný zájem na plnění uzavřených smluv (pro účel dle odst. 1.a) výše) 
b. oprávněný zájem na evidenci uzavřených smluv a ochraně jeho práv (pro účel dle odst. 1.b) 

výše);  
c. plnění zákonných povinností správce, zejména z oblasti administrace veřejných zakázek (pro 

účel dle odst. 1.c) výše).  
 

3. Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 1.a) výše po dobu účinnosti smlouvy, pro 

účely dle odst. 1.b) výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účinnosti smlouvy a pro účel dle 

odst. 1.c) výše po dobu plnění příslušných zákonných povinností.  

4. Subjekty údajů jsou oprávněny:  

a. požadovat přístup k jejich osobním údajům;  
b. požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů; 
c. požadovat omezení zpracování osobních údajů; 
d. požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;  
e. vznést námitku proti zpracování osobních údajů;  
f. využít práva na přenositelnost osobních údajů; a 
g. využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 

Kupujícím, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto 

skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí straně bez výslovného 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 
7. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

 
8. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 

seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné 

pomocníky Prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

 
9. Prodávající nesmí postoupit tuto smlouvu, pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 

vůči Kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

 
10. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, 

které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních 

údajů včetně právního nástupnictví. 

 



Stránka 10 z 11 

11. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která 

podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 

smlouvy. 

 
12. Kupující je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit v souladu s právními předpisy a Prodávající 

s tímto souhlasí. 

 
13. V pochybnostech se má za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb 

došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její 

přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s využitím 

provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení 

druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které 

je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba 

běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne ode dne uložení písemnosti na poště. 

Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 

schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
14. Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je Prodávající osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží z veřejných 

výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Prodávající se zavazuje stejným způsobem zavázat i 

svoje poddodavatele. 

 
15. Prodávající je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 

stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů). 

 
16. Kupující deklaruje a Prodávající bere na vědomí, že Kupující není ve vztazích vyplývajících z této 

smlouvy podnikatelem. 

 
17. Prodávající je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy uzavřenou 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Prodávajícím třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 1.000.000, -Kč, 

jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 3 této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude 

pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 

uvedenou v předchozí větě. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvu se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, 

který se po podpisu oběma smluvními stranami stává nedílnou součástí této smlouvy. 

 
3. Smlouva se vyhotovuje v 5 stejnopisech, všechny s platností originálu, kdy Úřad práce ČR obdrží 

čtyři vyhotovení a Prodávající obdrží jedno vyhotovení.  

  



Stránka 11 z 11 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, povinnost uveřejnění je na straně Kupujícího.  

 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji 

vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

 

Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1  Seznam objektů (příloha č. 1 zadávací dokumentace) 
Příloha č. 2  Naceněný rozpočet (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 
Příloha č. 3  Pojistný certifikát (dodavatel předloží při podpisu smlouvy) 

Příloha č. 4  Plná moc pro pana Ing. Miroslava Cejpka. 

 

 

 

       ____________________________ Kupující 

 

 

 

 

 

       ___________________________ Prodávající 


